
 
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 28.10.2022 № 272 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 26.11.2014 
№130 «О передаче органами местного 
самоуправления муниципального рай-
она «Рыльский район» Курской области 
части полномочий по решению вопро-
сов местного значения органам местно-
го самоуправления сельских поселений 
на территории муниципального района 
«Рыльский район» Курской области» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Рыльский район» Курской области Представительное Собрание Рыль-

ского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района Кур-

ской области от 26.11.2014 №130 «О передаче органами местного самоуправле-

ния муниципального района «Рыльский район» Курской области части полно-

мочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправ-

ления сельских поселений на территории муниципального района «Рыльский 

район» Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания 

Рыльского района Курской области от 18.02.2015 №156, от 04.12.2015 №201, от 



 

 

2
14.12.2015 №208, от 17.11.2016 № 261, от 26.12.2016 № 289, от 28.04.2017 №305, 

от 13.10.2017 №351, от 24.11.2017 №357, от 21.09.2018 №8, от 21.02.2019 №32, 

от 13.12.2019 №92, от 02.02.2021 №163, от 04.06.2021 №181, от 22.12.2021 

№212) следующие изменения:  

- в пункте 1.1 части 1 слова «, за исключением полномочий по строитель-

ству объектов газо-, тепло- и водоснабжения населения» исключить; 

- в подпункте 1.2.10 пункта 1.2 части 1 слова «жилых помещений» заме-

нить словами «помещений в многоквартирном доме»; 

- пункты 1.3, 1.4, 1.8, 1.9, 1.10 части 1 исключить; 

- в пункте 1.11 и подпункте 1.11.1 пункта 1.11 части 1 слово «Федераль-

ным» заменить словом «федеральным». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее 

чем после его официального опубликования в установленном порядке. 

  
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области             С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

